

## CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA ESTADO DE SÃO PAULO

## MOÇÃO Nº 216/2021

## EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Agradecimento ao Excelentíssimo Secretário da Casa Civil, Sr Cauê Macris e aos Excelentíssimos Governador e Vice-Governador do Estado de São Paulo, Sr. João Doria e Sr. Rodrigo Garcia, pelo envio de 3 milhões, destinada para o setor de saúde, para a conclusão das obras de reforma e melhorias do hospital Mário Covas.

Nos tennos do Art. 184 do Regimento Interno, a presente Moção de Agradecimento, nos seguintes tennos:

A Câmara Municipal de Hortolândia vem, por meio desta moção, manifestar seu agradecimento ao Excelentíssimo Secretário da Casa Civil, Sr. Cauê Macris e ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Sr. João Dória Jr, pelo envio de 3 milhões de reais ao hospital Mário Covas, para a conclusão das obras de reforma e melhorias do hospital.

Nossos agradecimentos ao Secretário da Casa Civil, Sr Cauê Macris e ao Excelentíssimo Vice-Governador do Estado de São Paulo, Sr. Rodrigo Garcia, pela grande atenção dispensada ao município de Hortolândia, onde tem disponibilizado recursos através de Emendas, demonstrando carinho e respeito por nossa cidade.

A mais recente emenda, no valor de R\$ 3.000.000,00, foi destinada unicamente para o setor de saúde do município, onde será usada para a conclusão da reforma do Hospital Mário Covas, trazendo, assim, benefícios imensuráveis à nossa comunidade. além de mais conforto e maior agilidade no atendimento. Agradecemos ao nobre Deputado e ao Governador, não somente em nome desta Casa de Leis, mas de toda a população Hortolândense, reafirmando a parceria firmada e externando votos de gratidão e respeito.

Por estas razões, propõe-se a presente MOÇÃO DE AGREADECIMENTO ao Excelentíssimo Secretário da Casa Civil, Sr. Cauê Macris e aos Excelentíssimos Governador e Vice-Governador do Estado de São Paulo, Sr. João Doria e Sr. Rodrigo Garcia, pelo envio de 3 milhões de reais ao hospital Mário Covas, para a conclusão das obras de reforma e melhorias do hospital, requerendo que, aprovada a presente, seja encaminhada ao Excelentíssimo Governador do Estado, Sr. Rodrigo Garcia, à Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Hortolândia e à imprensa da região.

Sala das Sessões 17 de setembro de 2021

Edivaldo Sousa Araújo

Dionata Domingues

Vereador

Paulo Pereira Filho

Presidente

2 0 SET 2021

Lido e Aprovado no Expediente da Sessão Ordinária de

Reginaldo Roserto R. da Costa

reador